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„Staż za gra nicz ny na szą in we sty cją
na przy szłość” to ty tuł pro jek tu, w ra -
mach któ re go ucznio wie klas in for ma -
tycz nych Ze spo łu Szkół Tech nicz no -In -
for ma tycz nych w Gli wi cach wzię li
udział w za gra nicz nych sta żach za wo -
do wych. Pro jekt fi nan so wa ny jest ze
środ ków pro gra mu Era smus+, z sek to -
ra „Kształ ce nie i szko le nia za wo do we”. 

Trzy gru py li czą ce po osiem na stu
uczniów, pod opie ką na uczy cie li, uda -
ły się do Dre zna w Niem czech, Sa lo -
nik w Gre cji i Ne apo lu we Wło szech,
by po sze rzyć swo ją wie dzę in for ma -
tycz ną, na by

no we umie jęt no ści i do sko na lić ję -
zyk an giel ski, przede wszyst kim w za -
kre sie słow nic twa za wo do we go.

Pro jekt prze zna czo ny był dla
uczniów klas dru gich, trze cich i czwar -
tych tech ni kum. 

Mło dzież z klas dru gich uda ła się
do Dre zna, gdzie szko li ła umie jęt no ści
z za kre su pro jek to wa nia i two rze nia
stron in ter ne to wych oraz two rze nia
i ad mi ni stro wa nia sie cia mi. Oprócz
spe cja li stycz ne go ję zy ka an giel skie go,
by ła oka zja, by po ćwi czyć po słu gi wa -
nie się ję zy kiem nie miec kim w ty po -
wych sy tu acjach co dzien nych. 

Po byt w Dreź nie wią zał się nie tyl -
ko z na uką – dał też moż li wość po zna -
nia re gio nu. Ucznio wie zwie dza li mia -
sto i oko li ce, od by li wy ciecz kę do po -
bli skiej Szwaj ca rii Sak soń skiej, od wie -
dzi li mu zea, np. Zwin ger i Mu zeum
Tech ni ki. 

Sta że we Wło szech i w Gre cji prze -
zna czo ne by ły z ko lei dla rocz ni ków
star szych, gdyż re ali zo wa ny pro gram
wy ma gał już pew nej wie dzy in for ma -
tycz nej i od by wał się w fir mach.
Uczest ni ków sta żu po dzie lo no na ma -
łe gru py, któ re mia ły za ję cia w róż nych
przed się bior stwach oraz na uczel niach.
Przez dwa ty go dnie mło dzi lu dzie po -
sze rza li wie dzę in for ma tycz ną, a tak -
że za po zna li się z funk cjo no wa niem
grec kich oraz wło skich przed się biorstw.
Moż li wość zo ba cze nia, jak wy glą da

pra ca w za gra nicz nej in sty tu cji, z pew -
no ścią po mo że w od na le zie niu się
na ryn ku pra cy w Pol sce lub za gra ni -
cą. Ucznio wie ZSTI zo sta li bar dzo
wy so ko oce nie ni za rów no przez fir my
grec kie, jak i wło skie. Wszy scy pod kre -
śla li ich kom pe ten cje i bar dzo do brą
zna jo mość ję zy ka. 

Po dob nie jak w Niem czech, tak że
w Gre cji i we Wło szech uczest ni cy
zwie dza li mia sto i oko li ce, po zna jąc
dłu gą i fa scy nu ją cą hi sto rię obu kra jów,
się ga ją cą sta ro żyt no ści.

Obec nie Sa lo ni ki to dru gi co do wiel -

ko ści ośro dek miej ski Gre cji. Za ło żo -
no je ok. 315 r. p. n. e. i na zwa no Thes -
sa lo ni ki na cześć sio stry Alek san dra
Wiel kie go. Zwie dza nie te go mia sta to
kro cze nie śla da mi wład cy Ma ce doń czy -
ków i Świę te go Paw ła Apo sto ła.
Do cza sów, w któ rych ży li, na wią zu -
ją licz ne za byt ki oraz eks po na ty w Mu -
zeum Ar che olo gicz nym i Bi zan tyj -
skim.

Ne apol zaś to tęt nią ce ży ciem współ -
cze sne mia sto, jed no z naj więk szych we
Wło szech. Za ło żo ny przez Gre ków
w VIII w. p. n. e. za wsze peł nił istot -
ną ro lę w re gio nie. To tu taj mie ści się

naj star sza pu blicz na uczel nia w Eu ro -
pie, Uni wer sy tet Fry de ry ka II. Bę dąc
w Ne apo lu, na le ży też zwie dzić Pom -
pe je i Her ku la num. 

Przed wy jaz dem do Włoch od by ły
się za ję cia z ję zy ka wło skie go, by wy -
jeż dża ją cy po zna li wy ra że nia uła twia -
ją ce ko mu ni ka cję w ży ciu co dzien nym,
zaś gru pa grec ka po zna ła pod sta wo we
zwro ty z grec ki już na miej scu, w Sa -
lo ni kach.

Udział w pro jek cie spo wo do wał,
że je go uczest ni cy na bra li więk szej
pew no ści sie bie, sta li się otwar ci na no -
we wy zwa nia i go to wi do dal sze go do -

sko na le nia za wo do we go. Po mo że im to
w naj bliż szej przy szło ści le piej zdać eg -
za mi ny za wo do we, a póź niej zna leźć
sa tys fak cjo nu ją ce miej sce pra cy.

Na za koń cze nie ucznio wie przy go -
to wa li kon fe ren cję dla spo łecz no ści
szkol nej i przed sta wi cie li przed się -
biorstw współ pra cu ją cych z ZSTI,
na któ rej przed sta wi li efek ty sta żu,
za po zna li z ko rzy ścia mi pły ną cy mi
z udzia łu w pro jek cie i opo wia da li
o swo ich oso bi stych do świad cze niach
z wy jaz dów.
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